[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 30.08.2017 г.                                                                                                              № 425
Об организации деятельности муниципальной
методической службы в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом Отдела образования Кагальницкого района от 12.09.2016 г. № 418 «Об утверждении Положения о районном методическом объединении педагогов и руководящих работников» и в целях создания благоприятных условий для функционирования, развития, организации взаимодействия образовательных организаций, обменом передовым педагогическим  опытом, повышения квалификации и развития творческого потенциала педагогических работников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителями районных методических предметных объединений учителей

- заместителей руководителей образовательных организаций по воспитательной работе Солопееву Т.Н. (МБУ ДО ДДТ КР );
- русского языка и литературы - Шемякину Е.В. (МБОУ Кагальницкая СОШ №1);
- математики - Лебедеву И.А. (МБОУ Новобатайская СОШ №9);

- химии, биологии – Бурякову Е.В. (МБОУ Кагальницкая СОШ №1);

- физики- Ефименко Е.В. (МБОУ Кагальницкая СОШ №1)
- иностранных языков – Петрову Н.А. (МБОУ Кировская СОШ №4);

- истории и обществознания – Шевченко Е.В. (МБОУ Кагальницкая СОШ №1);

- географии – Коротыч Е.В. (МБОУ Кировская СОШ №4);

- начальных классов – Топчиеву Т.Н. (МБОУ Кагальницкая СОШ №1);
- физической культуры, ОБЖ, тренеров-преподавателей – Арефина В.А. (МБОУ   Кагальницкая СОШ №1);

- изобразительного искусства, музыки, педагогов дополнительного образования художественно-эстетического направления – Левченко Е.А. (МБОУ Кагальницкая СОШ №1);

- информатики – Горпыныч Н.Н. (МБОУ Кагальницкая СОШ №1);

- технологии, черчения, педагогов дополнительного образования научно технического направления – Голосного С.Д. (МБОУ Вишневская СОШ № 2);
- педагогов-психологов и социальных педагогов образовательных организаций – Шевцова А.В. (МБОУ Калининская СОШ №7);
- педагогов - психологов дошкольных общеобразовательных организаций – Самвелян И.М. (МБДОУ детский сад «Золотой петушок»)
- воспитателей и специалистов дошкольных образовательных организаций – Косякова М.В.  (МБДОУ детский сад «Ласточка»);

- учителей-логопедов дошкольных образовательных организаций – Соколову К.И. (МБДОУ детский сад «Березка»);
- библиотекарей – Ситникову З.В. (МБОУ Кагальницкая СОШ №1).

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1 обеспечить оплату труда руководителей РМО педагогических работников в соответствии с Положением об оплате труда работников муниципальных учреждений, утвержденным Постановлением Администрации Кагальницкого района  № 605 от 28.10.2016г. «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений системы образования Кагальницкого района»
2.2  поручить руководителям РМО представить на согласование в МБУ КР ЦППиМС план работы на 2017-2018 учебный год в срок до 01.10.2017г.
3. Контроль исполнения приказа  возложить на заместителя заведующего Отделом образования Кагальницкого района  Гаврилову Е.М..
          Заведующий Отделом образования

                 Кагальницкого района                                                                                    А.Н. Лебедев

Исполнитель:

методист МБУ КР ЦППиМС
Гусарева Е.Н.
Тел.96-2-37